
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

228 / 2020 del 25/06/2020 

Oggetto: PROROGA RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 OPERATORE 
TECNICO - CAT. B - PER LA CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA (C.O.I. EX C.O.C.A.) - A. 
DONEDA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 
OPERATORE TECNICO - CAT. B - PER LA CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA (C.O.I. EX 
C.O.C.A.) - A. DONEDA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 263/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATE: 
• la DGR n. X/6403 del 27.03.2017 con la quale Regione Lombardia ha approvato il 

vigente fabbisogno di AREU; 
• la deliberazione AREU n. 435 del 18.12.2019 avente ad oggetto ”Approvazione Piano 

Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019 – 2020 - 2021- Provvedimenti 
conseguenti.”; 

• la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 di Regione Lombardia avente oggetto 
“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020 
(di concerto con gli assessori Caparini, Piani e Bolognini”);  

RILEVATO che risulta in scadenza alla data del 30.06.2020, il rapporto di lavoro a tempo 
determinato della sig.ra Arianna DONEDA, Operatore tecnico cat. B in servizio presso la 
Centrale Operativa Integrata del Servizio 116-117; 

VISTA la nota prot. AREU n. 6584 del 18.06.2020 con la quale il Dott. Fabrizio POLVERINI, 
Dirigente delle Professioni Sanitarie presso la S.C. 116-117 ha chiesto di procedere alla 
proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato a favore della sig.ra Arianna 
DONEDA Operatore Tecnico, cat. B, sino al 31.12.2020, al fine di garantire la continuità 
dell’attività e dei servizi pubblici erogati dalla Centrale Operativa Integrata; 

RICHIAMATI: 
• l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad esigenze 

temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti”; 

• la DGR n. XI/2636 del 16.12.2019 al completamento  del Progetto di attivazione della 
Centrale Operativa Integrata in capo ad AREU; 

• il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del comparto Sanità per il triennio 2016 – 2018; 

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere alla proroga del rapporto di lavoro a tempo 
determinato favore della Sig.ra Arianna DONEDA, nel profilo di Operatore Tecnico cat. 
B, per la Centrale Operativa Integrata sino al 31.12.2020 e comunque fino alla copertura 
del posto a tempo indeterminato se antecedente alla data di scadenza dell’incarico; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare il rapporto di lavoro a tempo determinato a favore della Sig.ra Arianna 
DONEDA nel profilo di Operatore tecnico cat. B, presso la Centrale Operativa 
Integrata del Servizio 116-117 di AREU, con decorrenza dal 01.07.2020 e sino alla data 
del 31.12.2020 e comunque fino alla copertura del posto a tempo indeterminato se 
antecedente alla data di scadenza; 

2. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento sono inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2020 relativo ai 
costi del personale e imputati  sui relativi conti della contabilità aziendale per il 
seguente importo presunto comprensivo di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

30.20.81.32 
“Competenze fisse –tabellare personale 
comparto tecnico –tempo determinato” € 14.000 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la dr.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 263/2020 

Oggetto: PROROGA RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 OPERATORE 
TECNICO - CAT. B - PER LA CENTRALE OPERATIVA INTEGRATA (C.O.I. EX C.O.C.A.) - A. 
DONEDA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 24/06/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


